Jaguaribe, 10 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 497

PORTARIA Nº.032/09, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luciano Costa da Silva,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 004.192.993-43, RG.99099190752 SSP/CE.,

PASEP:19016319533,  residente na  Av. 08 de Novembro, 1834, Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Cultura e Turismo, ocupante da função

de CHEFE  DO SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do

Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais), referente à diárias no

período de 10/02/09, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de

Fevereiro de  2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.034/09,  DE   10   DE  FEVEREIRO DE   2009 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE.,

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração,

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 10, 11, 12, 13/02/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  10   de  Fevereiro de  2009.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.033/09, DE 10  DE  FEVEREIRO DE 2009 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP:

17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do

Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE/CE., a importância de

R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no período de 10/02/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em  10  de  Fevereiro  de  2009. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.031/09, DE  10  DE  FEVEREIRO DE 2009 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa

Ferreira, inscrita no CPF(MF) sob o nº.171.495.843-49, RG: 882974-85

SSP/CE; PASEP: 10850927894; residente na Rua 25 de Março 145,Centro,

neste Município. Lotada na Secretaria Municipal de Administração, ocupante

da função de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Russas/Ce., a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) , referente às diárias no período de  10/02/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

01(Uma)diária A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 10 de  Fevereiro de 2009 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº084/2009

JAGUARIBE, 10 de fevereiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSE NETO CHAVES, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de Fortaleza-CE, a importância de R$200,00 (duzentos Reais)

referente às Diárias no período de 10/02/09 a 13/02/09, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 10 de fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 2009.02.09.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N.º 2009.02.09.01, para a contratação de serviços de

manutenção das instalações elétricas e hidráulicas, e pequenos consertos de

alvenaria na rede de Unidades de Saúde deste Município, com data de

abertura para o dia 27 de fevereiro de 2009, às 10:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 09 de fevereiro de 2009. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***